

10. desember 2023

FAU Herøy skole
v/Frode Vik-Mo
FAU leder Herøy skole
frode.vik-mo@outlook.com

Kommunalsjef for oppvekst og kultur
v/Caroline Asphaug og folkevalgte i
Herøy kommune
post@heroy-no.kommune.no

Lærerressurser ved Herøy skole

Herøy kommune og dets folkevalgte skal i den nærmeste tid vedta Årsbudsjett 2024 og Økonomiplan 2024 – 2027 (ref PS 76/2023). FAU ved Herøy skole ønsker å uttrykke sin bekymring ovenfor lærerressurser som ligger i kommende års budsjett og økonomiplan.

Ved Herøy skole er det i dag 72 av 210 elever med en bakgrunn fra hjem der en eller begge foreldre ikke har norsk som morsmål. Fordelt på 17 ulike nasjonaliteter. Dette medfører en krevende situasjon for skolen og legger beslag på mye ressurser. Dette har tidligere vært løst innenfor eksisterende rammer og uten at skolen har fått tildelt flere ressurser.

Det fremmes i kommende års budsjett å motta inntil 50 nye flykninger (PS 73/2023). Selv om det ankommer en mindre andel barn som flykninger kan det ikke utelukkes at kommunen vil motta flyktninger i skolepliktig alder. I saksdokumentet skriver kommunen selv at «Grunnskolen har utfordringer spesielt fordi de får elever fra mange forskjellige land. De får elever som følge av bosetting, og arbeidsinnvandring fra ulike land som bosetter seg i kommunen.»

Ved skolen i dag benyttes all ekstra norskundervisning til ukrainske flykninger delt inn i grupper. Flykninger fra andre nasjonaliteter som ble mottatt tidligere får i dag ingen ekstra norsk undervisning. Dette er i seg selv svært uheldig, men FAU er også bekymret for at dette vil gå ut over annen undervisning ved skolen om ikke mengden lærerressurser styrkes.

Herøy skole har i flere år hatt en stabil arbeidsstokk, men i løpet av de nærmeste 5-10 årene vil en stor andel av disse lærerne gå av med pensjon. I tillegg så vil seniortiltak medføre en redusert undervisningsplikt fra 57 år og frem til pensjon. For skolen medfører dette redusert antall undervisningstimer tilgjengelig for regulær undervisning og ekstra norskundervisning til fremmedspråklige og flyktninger.

Rekruttering av nye lærer ved skolen har vist seg utfordrende og for å styrke rekrutteringen har kommunen innført en stipendordning for innbyggere som vil utdanne seg til lærere. Skolen opplever likevel at det er utfordrende å få tak i nye lærere. I et presset arbeidsmarked, som vi har i Norge i dag, står også skolen i fare for å miste kompetanse ved at lærere finner seg nye og mer attraktive stillinger. Skolen er også sårbar med tanke på inndekning av lærerressurser ved sykdom eller permisjoner.

FAU ved Herøy skole frykter at tildelte midler og planer ikke vil være tilstrekkelig for å opprettholde en god undervisning ved Herøyskol. Vi mener at Herøy kommune må intensivere rekrutteringsprosessen til skolen og øke mengden undervisningsressurser tilgjengelig i kommende års budsjett og økonomiplan for 2024-2027.

Med vennlig hilsen

Frode Vik-Mo

Leder FAU Herøy skole